- 2 -












О внесении изменения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 25 января 2013 года № 15
«Об утверждении Положения, структуры, состава и штата 
Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики»


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях совершенствования организационно-штатной структуры Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики            от 25 января 2013 года № 15 «Об утверждении Положения, структуры, состава          и штата Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-4) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2014 года № 206                   (САЗ 14-25), от 7 апреля 2015 года № 137 (САЗ 15-15), от 30 октября 2015 года  № 415, от 11 марта 2016 года № 118 (САЗ 16-10), от 15 августа 2016 года № 290 (САЗ 16-33), от 10 января 2017 года № 12 (САЗ 17-3), от 20 января 2017 года 
№ 48 (САЗ 17-4), от 23 января 2017 года № 55 (САЗ 17-5), от 25 апреля 2017 года № 254 (САЗ 17-18), от 29 июня 2017 года № 404 (САЗ 17-27), от 6 сентября 
2017 года № 509 (САЗ 17-37), от 13 февраля 2018 года № 50 (САЗ 18-7), 
от 26 апреля 2018 года № 151 (САЗ 18-17), от 25 мая 2018 года № 197 
(САЗ 18-21), от 10 августа 2018 года № 294 (САЗ 18-32), от 14 февраля 2019 года № 42 (САЗ 19-6), от 20 марта 2019 года № 88 (САЗ 19-11), от 9 сентября 
2019 года № 301 (САЗ 19-35), от 29 ноября 2019 года № 423 (САЗ 19-46), 
от 22 июня 2020 года № 203 (САЗ 20-26), от 20 октября 2020 года № 403 
(САЗ 20-43), от 14 января 2021 года № 5 (САЗ 21-2), от 16 июля 2021 года 
№ 213 (САЗ 21-28), от 17 января 2022 года № 16 (САЗ 22-2), от 15 марта 
2022 года № 100 (САЗ 22-10), от 16 ноября 2022 года № 473 (САЗ 22-45), 
от 21 ноября 2022 года № 478 (САЗ 22-46), от 28 ноября 2022 года № 495 
(САЗ 22-47), от 6 февраля 2023 года № 38 (САЗ 23-6), от 19 мая 2023 года № 159 (САЗ 23-20), от 31 мая 2023 года № 179 (САЗ 23-22), от 18 августа 2023 года 
№ 293 (САЗ 23-33), от 3 ноября 2023 года № 427 (САЗ 23-44), от 12 февраля 
2024 года № 47 (САЗ 24-8), от 23 августа 2024 года № 335 (САЗ 24-35), 
от 22 ноября 2024 года № 513 (САЗ 24-47), от 18 июля 2025 года № 270 
(САЗ 25-28), от 19 августа 2025 года № 327 (САЗ 25-33), от 10 ноября 2025 года № 485 (САЗ 25-45), следующее изменение:

в Приложение № 3 (секретно) к Указу внести изменение согласно Приложению № 1 (секретно) к настоящему Указу.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на министра обороны Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
     26 января 2026 г.
[bookmark: _GoBack]      № 25

